စက်သုံးဆီတင်သွင်းသို့လှောင်ဖြန့်ဖြူးခြင်းလုပ်ငန်းကြီးကြပ်ရေးကော်မတီ

# နတ်တော်လ

မောင်လူမွေး(မြန်မာမှု)

နတ်တော်လကို ပုဂံခေတ်ထိုးကျောက်စာများတွင် နတ်တော်လ (ပုဂံပြတိုက်ကျောက်စာ အမှတ်-၁၂၊ သက္ကရာဇ် ၅၅၀ (အေဒီ-၁၁၈၈)) နတ်တော်လ (မဟာသေဓနာပတိ အနန္တသုရမောင်နံကျောက်စာ (သက္ကရာဇ်-၅၅၅)၊ နတ္တဝင်္ဂလ (ငါမြတ်သင် ကျောက်စာ၊ သက္ကရာဇ်-၅၈၅) စသည်တို့တွင် နတ်တော်လ၊ နတ်တော်လ၊ နတ္တဝင်္ဂလ၊ နတ္တဝင်္ဂလဟု ရေးထိုးကြရာ မြန်မာစာပေအရေးအသား မတည့်ငြိမ်သေးသော သဘောကိုဆောင်သည့် စာလုံးပေါင်းများကို တွေ့ရပေသည်။ သက္ကရာဇ်- ၅၅၈ ခုထိုး ရာဇသုရသမီးဆောင်နံကျောက်စာတွင် နတ္တဝင်္ဂလ၊ သက္ကရာဇ်-၆၀၄ ခုထိုး ညောင်ရမ်းကြီးသမီးကျောက်စာတွင် “နတ်တော်လ” ဟု ပီပီပြင်ပြင်ရေးထိုးထားသည်ကို တွေ့ရပေသည်။